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Záverečný účet obce Kvašov  za rok 2018
1. Rozpočet obce na rok 2018
                    Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  je  rozpočet   obce. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018. 
Rozpočet  obce Kvašov na  rok   2018 bol schválený obecným zastupiteľstvom 14. 12. 2017 Uznesením č.6/IV/2017.

Rozpočet obce pre rok 2018 bol zostavený bez programovej štruktúry v zmysle uznesenia Obecného zastupiteľstva v Kvašove č. 1/I/2014, ktorým obecné zastupiteľstvo schválilo, že rozpočet pre ďalšie obdobia bude zostavovaný bez programovej štruktúry. Rozpočet obce bol vypracovaný a schválený na rozpočtové položky.

Rozpočet bol zmenený trikrát:

· prvá zmena   schválená dňa ...20.06.2018...... uznesením č. ...6/III/2018
· druhá zmena schválená dňa ...20.06.2018...... uznesením č. ...6/III/2018

· tretia  zmena  vykonaná rozpočtovým opatrením č. ..3/2018.... starostu  a zamestnancom obce dňa ..13.12.2018......./úpravy medzi podpoložkami na skutočnosť/
Rozpočet obce bol k 31.12.2018 v roku 2018 upravený na základe schválených úprav obecným zastupiteľstvom. Rozpočet bol upravený  o prijaté dotácie zo štátneho rozpočtu na prenesený výkon štátnej správy, zapracovanie rezervného fondu do rozpočtu obce  a úpravy voči čerpaniu a tvorbe v rámci rozpočtovej klasifikácie. 

Schválený rozpočet bol zverejnený na stránke obce a tiež v informačnom systéme verejnej správy RIS.SAM. V tomto systéme boli nahrané i všetky zmeny, tvorba a čerpanie rozpočtu pre MF SR.
Rozpočet  obce k 31.12.2018
v celých  €

	
	Schválený 

rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene (upravený)

	Príjmy celkom
	668 350
	679 739

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	222 350
	222 350

	Kapitálové príjmy
	438 000
	438 000

	Finančné príjmy
	8 000
	19 389

	 
	
	

	Výdavky celkom
	668 350
	679 739

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	189 550
	202 710

	Kapitálové výdavky
	464 000
	462 229

	Finančné výdavky
	14 800
	14 800

	 
	
	

	Rozpočtové hospodárenie obce
	0
	0


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 v €

Príloha č.1  Záverečného účtu - podrobne :

  Príjmy obce 

	Rozpočet schválený rok 2018 po zmenách celkom
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	679 739,26
	261 505,46 
	                       39 


Z toho :

1. Bežné príjmy

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	222 350
	209 990,43
	95 


Z bežných príjmov 222 350  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 209 990,43 EUR, čo predstavuje  .....95......% plnenie. 

a/ bežné príjmy - daňové príjmy : rozpočtová položka 100 až 134  

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	199 169
	187 798,35
	94


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 178 195 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 166 802,91 EUR, čo predstavuje plnenie na ...93,61......... %. V roku 2018 obec dostala podielové dane nižšie o 11 392  eur.
Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných .9 104.. EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume..9 104,19..... EUR, čo predstavuje plnenie na ..100,0..... % . Príjmy dane z pozemkov boli v sume 6 410,93 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 2 693,26 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume.....0..... EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume...2 337,84 EUR čo je voči roku 2017 vyššie o148,92 EUR. Veľkú časť nedoplatku na dani z nehnuteľností tvorí nedoplatok na dani z pozemkov právnických osôb.
Daň za psa  ..490,00 eur.......
Daň za užívanie verejného priestranstva .....112,00 eur................
Daň za nevýherné hracie prístroje .......7,82 eur................
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad ...11 281,43 eur..........
Nedoplatok na poplatkoch za komunálne a drobné stavebné odpady za rok 2018 je 403,00 EUR.

         b1/  nedaňové príjmy : : rozpočtová položka 200 až 292  

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	6 471 
	6 506,21
	101


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných  ..5 211.... EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume...4 447,90... EUR, čo je .85,36... % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume..0... EUR, príjem z prenajatých pozemkov v sume..0.... EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume...2 811,40... EUR,  príjem z predaja materiálu, tovarov, výrobkov a služieb..1 636,50 .. EUR.
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky a iné:

Z rozpočtovaných ...1 260..... EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 2 058,31 EUR.
     b2/    iné nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	9 910
	10 502,18
	106


Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované iné príjmy, príjmy z dobropisov a z vratiek, poplatky na stravu ŠJ. 
c) granty a transfery : rozpočtová položka 311 až 312 

	 Rozpočet rok 2018
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	6 800,00
	5 183,69
	                      76


Obec prijala nasledovné granty a transfery :

Zo  štátneho rozpočtu:

	Poskytovateľ:
	Účelové určenie grantu, 

- bežné výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2018
- 3 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2018
- 4 -
	Vratka MF SR
- 5 -

	MF SR
	PVŠS – predškolská. výchova
	1 105,00      
	1 105,00
	0

	MF SR
	PVŠS – stavebný poriadok a územné plánovanie  
	723,72
	723,72
	0

	MF SR
	Dotácia na voľby -bežné výdavky
	526,86
 
	526,86
 
	0
0

	MF SR
	PVŠS na starostlivosť o životné prostredie
	61,95
	61,95
	0

	MF SR
	PVŠS – hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR

+ register adries
	215,16
19,60
	215,16
19,60
	0

	 MF SR
	PVŠS – na úseku pozemných komunikácií –špec. stavebný úrad
	28,17 
	28,17
	0

	SPOLU  na prenesený výkon ŠS
	2 680,46
	2 680,46
	0

	MF SR
	UPSV a R na aktívna politika zamestnanosti
	1 103,23 
	1 103,23
	0

	SPOLU   
	3 783,69
	3 783,69
	0


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom do 31.12.2018.  
Od požiarnej ochrany SR:     

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	DPO SR
	1 400,--
	Zásahové obleky

	spolu
	1400,--
	


2) Kapitálové príjmy : 

	Rozpočet rok 2018
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	438 000
	31 856,82
	30


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov ..438 000.. EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume ..31 856,82.. EUR, čo predstavuje  ......30.....% plnenie. 

Celý príjem kapitálových príjmov za rok 2018 tvorili granty a transfery.

Granty a transfery

Z rozpočtovaných ..438 000........ EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 
v sume....31 856,82..... EUR, čo predstavuje ......30.......... % plnenie.
	Poskytovateľ kapitálovej dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	MV SR (hasičský záchr.zbor)
	28 482,42
	Stavebné úpravy požiarnej zbrojnice

	ŠR – Enviromentálny fond – Program rozvoja dediny
	3 374,40
	Obnova obecnej studne


3) Príjmové finančné operácie : 
	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenia

	19 389,26
	19 658,21
	101


Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií ..19 389,26....... EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume ....19 658,21........ EUR, čo predstavuje  .....101.......% plnenie. 

V roku 2018 bola prijatá finančná zábezpeka na VO v sume....8 000... EUR k projektu „Výstavby malej kompostárne“.

Uznesením obecného zastupiteľstva č. ..4/III/2018... zo dňa ...20. 6. 2018........... bolo schválené použitie rezervného fondu v sume...11 389,26..... EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume...11 389,26... EUR.  
V roku 2018 boli použité:
· nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume....268,95...  EUR

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2018 v  € 

Príloha č.1 Záverečného účtu- podrobne. 
Výdavky  obce spolu  

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	679 739,26
	           233 984,66
	                         34,42                                                     


Z rozpočtovaných celkových výdavkov ..679 739,26....... EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 v sume ..233 984,66.......... EUR, čo predstavuje  ...34,42..............% čerpanie. 

Z toho :

1) Bežné výdavky :

	 Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	202 710
	195 136,71
	               96,26


Z rozpočtovaných bežných výdavkov ..202 710....... EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018  v sume ... 195 136,71.... EUR, čo predstavuje  .......96,26...........% čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č. 1  ZÚ. 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  
Z rozpočtovaných výdavkov ...84 000.... EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume...84 061,63........... EUR, čo je .......100............. % čerpanie. 
Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, evidencie obyvateľstva,  materskej školy, školskej jedálne pri MŠ a obecného kontrolóra.

Výdavky na  mzdy pre pracovníka EO sú refundované z MF SR 234,76 EUR, ktoré sú evidované v príjmoch obce - granty a transfery. Teda celkové čerpanie mzdových prostriedkov voči rozpočtu sa poníži o uvedené vyplatené mzdy kryté transfermi v príjmoch. 
V roku 2018  v zmysle zákona č. 63/2018 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 311/2001 Z z. v znení neskorších úprav (ZP) boli vyplatené 13. a 14. platy pracovníkom verejnej správy a školstva.

Čerpanie miezd a platov
	RK a názov
	rozpočet v EUR
	Čerpanie v EUR

	0111  - všeobecná VS (OcU)
	38 150
	38 093,63

	0112  - kontrolórka obce
	1 000
	1 089,08

	09111 – materská škola
	31 600
	31 626,49

	09601 – školská jedáleň
	13 000
	13 017,67

	Evidencia obyvateľstva – dotácia ŠR
	250
	234,76


Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných výdavkov ..29 210...... EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume...28 551,05.....EUR, čo je ....97,78......... % čerpanie. 

Patria sem odvody do poistných fondov na vyplatené mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, evidencie obyvateľstva,  materskej školy, školskej jedálne pri MŠ,  aktivačných pracovníkov z úradu práce,  pracovníka CO (dotácia zo štátu), z odmien poslancov a mzdy obecného kontrolóra.

Výdavky na  EO, skladníka CO a aktivačných pracovníkov sú refundované z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny a MF SR, ktoré sú evidované v príjmoch obce - granty a transfery z UPSVaR a MFSR.

 Čerpanie odvodov RK položky 621 – 625+ 637 (dohody)
	Rozpčková klasifikácia
	Suma v EUR
	Účel

	0111 + EO
	12 610,56
	Všeob. verejná správa a EO

	0112
	365,64
	Kontrolórka obce

	09111
	10 861,89
	Materská škola

	09601
	4 473,39
	Školská jedáleň

	 0220
	60,76
	Skladník CO

	10201
	22,78
	Sociálne služby

	0111-poslanci
	222,74
	Poslanci obecného zast.


Tovary a služby  
Z rozpočtovaných výdavkov.....79 681...... EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume..77 024,48.... EUR, čo je .....96,67........ % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk - OcÚ, MŠ, ŠJ,  DK, DS a cintorína, odpadového hospodárstva, miestnych komunikácií, verejného osvetlenia, miestneho rozhlasu - ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. V čerpaní sú započítané aj výdaje na voľby a výdavky na prenesený výkon štátnej správy a ochranné odevy DHZ, ktoré sú kryté príjmami zo ŠR v sume 4 080,46. 

Celkové čerpanie tovarov a služieb z vlastných prostriedkov rozpočtu obce je 72 944,02 EUR.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných výdavkov....9 819..... EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume....... ..5 499,55...EUR, čo predstavuje .....56,12........... % čerpanie.
Ide o poskytnutý transfer DHZ, TJ, stolnotenisový oddiel, členské príspevky, spoločný stavebný úrad.

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami

Z rozpočtovaných výdavkov ....1 300...... EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume..
847,61....EUR, čo predstavuje ..65,20.... % čerpanie. 

Členenie bežných výdajov na hlavné kategórie
                                                                                                                 v  €
	Výdavky bežné:
	 Popis
	Rozpočet k 31.12.2018
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% plnenie

	01.1.1
	Všeobecné verejné služby-bez EO  
	    70 357
	  67 726,37
	96,3

	01.1.1
01.1.2.


	OR a OZ, komisie

Finančné a rozpočtová oblasť+kontrola


	903
3 150
	901,92
3 735,83
	99,88
 118,60

	0.1.6.0.
	Všeobecné verejné služby inde neklasif.-voľby-bežné výdavky 
	 0
	   526,86
	0

	01.1.1.
01.7.0.
	Registrácia a evidencia obyvateľstva-čerp.

 trans. verej. dlhu- úroky z úveru PRIMA b.
	  250
1 300 
	           234,76
847,61 
	93,90
65,20

	02.2.0. 
03.2.0
	Civilná ochrana 
Požiarna ochrana
	231
3 300
	       231,76
     3 247,47
	 100,3
98,41

	04.4.3
	stavebný úrad                
	        2 300
	751,95
	32,7

	04.2.13
04.5.1.
	Známky pre psov   
Miestne komunikáte 
	             0
          1 500
	          0
605,90
	0
40,39

	05.1.0

05.6.0.
	Nakladanie s odpadmi

Rozvoj obcí-ochrana prírody
	      17 700
450
	  17 891,81
573,55
	 101,08
  127,46

	06.3.0.

06.4.0.
	Verejné skupinové vodovody
Verejné osvetlenie
	   200
       1 950
	        150
2 934,92
	133,33      
150,51

	06.6.0

08.1.0.
	Občianska vybavenosť
Stolný tenis, TJ Spartak + elektr. en. ihrisko
	6 400
5 339
	4 786,54
1 700    
	 74,79
31,84

	08.2.0
	Kultúrne služby+DK
	9 000
	10 393,44
	   115,48

	08.3.0.
	Vysielacie a vydavateľské služby
	  500 
	433,58
	86,72

	08.4.0.
	Bežné transféry neziskovým organiz.člen.prísp.-členstvo v združeniach
	280      
	283,63
	101,3

	09.1.1.1 

	Materská škola


	52 760   
	   53 090,17
	100,63

	0950+0980
	Vzdelávanie-školenia
	600 
	689,00    
	114,83

	09.6.0.1
	Školská jedáleň pri MŠ + popl.za stravu      

    
	               23 790
                        0
	23 078,38
0
	97,01

	10.2.0.1
	Posudky na sociálnu odkázanosť
	500
	271,25
	54,25

	 
	 spolu
	202 710 
	195 136,71 
	96,26 


 2) Kapitálové výdavky  

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	462 229,26
	25 451,95
	            5,51   


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov ..462 229,26....... EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 v sume ....25 451,95........ EUR, čo predstavuje  .............5,51..........% čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou ZÚ. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a) .....likvidácia BRO...z prostriedkov EU a vlastných zdrojov...

       Z rozpočtovaných  .. 000..... EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018  v   

       sume...2 550,00...EUR, čo predstavuje ..2,79.... % čerpanie – úhrada výdajov spojených 

       s podaním projektu, VO ... – vlastné zdroje
       Na likvidáciu BRO bol podaný projekt  cez Envirofond na NFP z prostriedkov EÚ a čaká 
       na a schválenie.
b) ...rekonštrukcia a modernizácia DK z prostriedkov EÚ..a vlastných zdrojov.............

        Z rozpočtovaných  ...150 000....... EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v   

        sume..0....EUR, čo predstavuje ...0.... % čerpanie. Projekt na rekonštrukciu  

        DK z prostriedkov EÚ bol podaný a čaká na schválenie. Z vlastných prostriedkov bola 

        uhradená projektová a prípravná dokumentácie k uvedenému projektu. 

c) ...optická sieť vrátane inštalácie nového miestneho rozhlasu......
       Z rozpočtovaných  ..40 000..... EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v   

       sume...4 007,13...EUR, čo predstavuje .10.... % čerpanie. 

        K rozpočtovanému zámeru optickej siete nebola vyhlásená výzva na NFP z prostriedkov     

         EÚ.
        V roku 2018 sme realizovali inštaláciu nového miestneho rozhlasu z vlastných 

        prostriedkov. Financovanie bolo rozvrhnuté na etapy na roky 2018 a 2019.
 d) ...rekonštrukcia MŠ z prostriedkov EÚ 
       Z rozpočtovaných  ..106 000..... EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v   

       sume...0...EUR, čo predstavuje ..0.... % čerpanie. 

       Z vlastných prostriedkov boli uhradené projektové a prípravné práce k podanému 

       projektu na Rekonštrukciu MŠ z prostriedkov EÚ. Taktiež z vlastných kapitálových   

       prostriedkov bola hradená rekonštrukcia sociálnych zariadení v MŠ a ŠJ.

e) ....úprava futbalového ihriska a nákup pozemkov
       Z rozpočtovaných  ..35 000..... EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v   

       sume...3 058,20...EUR, čo predstavuje ..8,70.... % čerpanie. 

       Prostriedky boli použité na úpravu futbalového ihriska – vlastné zdroje.

f)     ....rekonštrukcia požiarnej zbrojnice z dotácie  MV SR

        Z rozpočtovaných prostriedkov 30 000 EUR bolo vyčerpané 10 555,12 EUR,     

        predstavuje ...35,18 % ... čerpanie a to:  9 605,12 EUR z dotácie MVSR na stavebné 

        práce a 950  eur z vlastných prostriedkov na projektové a prípravné práce.
        Z prijatej dotácie MV SR v sume  28 482,42 EUR boli vyčerpané účelové kapitálové 

        prostriedky v sume 9 605,12 EUR. Zostatok nevyčerpanej dotácie v sume

        18 877,30 EUR sa budú čerpať v roku 2019.
g)     ....obnova obecnej studne – dotácia z Envirofondu......

       Z rozpočtovaných  ..3 600..... EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v   

       sume...3 552,50...EUR, čo predstavuje ..98,70.... % čerpanie. Z prostriedkov Evirofondu 

       bolo vyplatené 3 374,40 EUR a rozdiel bol z vlastných prostriedkov ako spoluúčasť.

3) Výdavkové finančné operácie :

	Schválený rozpočet na rok 2018 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2018
	% čerpania

	14 800
	                  13 396
	                   90,51


Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií...14 800...... EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 v sume ...13 396......... EUR, čo predstavuje  .....90,51..................% čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 

Na splácanie istiny z prijatých úverov boli v roku 2018 použité celé výdavkové finančné operácie.

Splátky úveru v Prima banke SK za rok 2018  boli v sume 4 896 EUR. Splátky dlhodobého úveru v SZRB (úver pekáreň) boli vyplatené v sume 7 700 EUR. V roku 2018 sme doplatili krátkodobú finančnú  výpomoc z projektu Rekonštrukcie VO a splátky za rok 2018  boli vyplatené v sume 800 EUR.  
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR



	
	

	Bežné  príjmy spolu  
	209 990,43

	Bežné výdavky spolu  
	195 136,71

	Bežný rozpočet
	14 853,72

	Kapitálové  príjmy spolu
	31 856,82

	Kapitálové  výdavky spolu
	25 451,95

	Kapitálový rozpočet 
	 6 404,87

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	21 258,59

	Vylúčenie z prebytku 
	-19 191,38

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	2 067,21

	Príjmové finančné operácie 
	19 658,21

	 Vylúčenie cudzích prostriedkov – finančná zábezpeka na VO
	-8 000,00

	Výdavkové finančné operácie
	13 396,00

	Rozdiel finančných operácií
	                                    -1 737,79

	Príjmy spolu  
	261 505,46

	VÝDAVKY SPOLU
	233 984,66

	Hospodárenie obce 
	27 520,80

	Vylúčenie z prebytku
	-27 191,38

	Upravené hospodárenie obce
	329,42


     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona, z prebytku vylučujú – 19 191,38 EUR:
a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume .. 18 877,30........ EUR, a to na :

· rekonštrukciu požiarnej zbrojnice v sume .. 18 877,30........ EUR
b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume .....314,08..... EUR, 
· nevyčerpané prostriedky zo ŠRje možné použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku v zmysle zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Prebytok rozpočtu v sume  21 258,59  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený (ponížený) o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume ..-19 191,38...EUR....   na sumu  2 067,21 EUR navrhujeme použiť na:
· tvorbu rezervného fondu
                                     329,42  EUR 

· na vysporiadanie schodku finančných operácií    
1 737,79  EUR

Zostatok finančných operácií v sume  - 1 737,79 EUR podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorý je  upravený – ponížený  o cudzie prostriedky  (odpočet finančnej zábezpeky na VO - 8000,00 EUR), navrhujeme vysporiadať – uhradiť z
· rezervného fondu
1 737,79 EUR .
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo výške .. 329,42................. EUR. 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu a sociálneho fondu
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. Vedie sa na bankovom účte s analytickou evidenciou. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2018
	0      

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	22 019,15     

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	0

	                - z finančných operácií-schodok
	-10 629,89

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č.4/III/2018 zo dňa  20.6.2018 obstaranie a rekonštrukcia miestneho rozhlasu  

 -uznesenie č.4/III/2018 zo dňa  20.6.2018 na splátky úverov a finančnej zábezpeky
	                                       -2 989,26
                                      -8 400,00

      

	               - krytie schodku rozpočtu
	0

	               - ostatné úbytky 
	0

	KZ k 31.12.2018
	0      


Sociálny fond
Sociálny fond sa vedie na samostatnom bankovom účte. Slúži na realizáciu sociálnej politiky 

organizácie v oblasti starostlivosti o zamestnancov. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje zákon č. 152/1994 Z. z.  T a  kolektívna zmluva.
Obec má vypracovanú aj internú smernicu o tvorbe a použití sociálneho fondu.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2018
	          907,12

	Prírastky - povinný prídel -                   
	                                 515,79   

	                                      
	

	               - ostatné prírastky
	           65,56

	Úbytky   - príspevok na stravovanie                    
	          350,78 

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	   0

	               - dopravné                          
	   0 

	               - ostatné úbytky                                               
	         65,56   

	KZ k 31.12.2018
	         1 072,13


6. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.

7. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a. zriadeným a založeným právnickým osobám

b. štátnemu rozpočtu

c. štátnym fondom

d. rozpočtom iných obcí

e. rozpočtom VÚC
   V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
1.Finančné usporiadanie voči založeným rozpočtovým a príspevkovým organizáciam:
   Obec Kvašov v roku 2018 nezriadila žiadne rozpočtové a príspevkové organizácie.

2.Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:
	Právnická osoba
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Združenie obcí-Lednicko-rovňanského regiónu


	0
	0
	0


     Obec Kvašov v roku 2017 založila spolu s obcami Lednické Rovne, Zubák, Horná Breznica, Lednica, Dolná Breznica, Horovce a Streženice právnickú osobu (neziskovú org.) Združenie obcí Lednicko-rovňanského regiónu . 
V roku 2018 neposkytla obec združeniu príspevok.  
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Zo  štátneho rozpočtu:

	Poskytovateľ:
	Účelové určenie grantu, 

- bežné výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

prostriedkov 

v roku 2018

- 3 -
	Suma  použitých prostriedkov v roku 2018

- 4 -
	Vratka MF SR

- 5 -

	MF SR
	PVŠS – predškolská. výchova
	1 105,00      
	1 105,00
	0

	MF SR
	PVŠS – stavebný poriadok a územné plánovanie  
	723,72
	723,72
	0

	MF SR
	Dotácia na voľby -bežné výdavky
	526,86

 
	526,86

 
	0

0

	MF SR
	PVŠS na starostlivosť o životné prostredie
	61,95
	61,95
	0

	MF SR
	PVŠS – hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR

+ register adries
	215,16

19,60
	215,16

19,60
	0

	 MF SR
	PVŠS – na úseku pozemných komunikácií –špec. stavebný úrad
	28,17 
	28,17
	0

	SPOLU  na prenesený výkon ŠS
	2 680,46
	2 680,46
	0

	MF SR
	UPSV a R na aktívna politika zamestnanosti
	1 103,23 
	1 103,23
	0

	SPOLU   
	3 783,69
	3 783,69
	0


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom do 31.12.2018.  

Od dobrovoľnej požiarnej ochrany SR:     
	Poskytovateľ dotácie
	Suma poskytnutých  prostr.v EUR
	Účel
	Suma  použitých  prostr.v EUR
	Vratka fin. prostr. nepoužitých

	DPO SR
	1 400,--
	Zásahové obleky
	1 400,--
	0

	spolu
	1400,--
	
	1400,--
	0


Grant  bol účelovo viazaný a bol použitý v súlade s jeho účelom do 31.12.2018 – bežný grant.
Kapitálové transfery a granty:
	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	MV SR HZZ
	Stavebné úpravy požiarnej zbrojnice
	28 482,42       
	9 605,12
	18 877,30


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom:
	fond
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	ŠR – Enviromentálny fond – Program rozvoja dediny
	3 374,40
	3 374,40
	0


 d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec Kvašov v roku 2018 neposkytla žiadny grant iným obciam v rámci verejnej správy.

e) Finančné usporiadanie voči VUC 

Obec Kvašov v roku 2018 neposkytla žiadny grant VUC v rámci verejnej správy.

8. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 v celých € 

A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2018  v EUR
	KZ  k  31.12.2018 v EUR

	Majetok spolu
	639 020,04
	667 975,41

	Neobežný majetok spolu
	620 824,00
	621 971,57

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	3 427,00
	2 551,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	521 143,38
	523 166,95

	Dlhodobý finančný majetok
	96 253,62
	96 253,62

	Obežný majetok spolu
	17 811,39
	44 691,54

	z toho :
	
	 

	Zásoby
	263,71
	176,57

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0
	0

	Dlhodobé pohľadávky
	                1 793,53
	200,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	2 793,16
	15 490,78

	Finančné účty 
	12 565,33
	28 668,53

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	215,66
	155,66

	Časové rozlíšenie 
	384,65
	1 312,30


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2018 v EUR
	KZ  k  31.12.2018 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	639020,04
	667 975,41

	Vlastné imanie 
	240 847,90
	237 080,16

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0
	0

	Fondy
	0
	0

	Výsledok hospodárenia 
	 240 847,90
	237 080,16

	Záväzky
	 94 472,46
	130 561,25

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	 6 616,61
	7 523,39

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0
	18 877,30

	Dlhodobé záväzky
	937,15
	758,24

	Krátkodobé záväzky
	8 673,20
	38 552,82

	Bankové úvery a výpomoci
	78 245,50
	              64849,50    

	Časové rozlíšenie
	303 699,68
	300 334,00


Časové rozlíšenie pasíva:
- výnosy budúcich období účet 384                                             300 334,00.

Na tomto účte sú zaúčtované výnosy budúcich období z:

· vybudovaných autobusových zastávok

· rekonštrukcie miestnych komunikácií  z EFRV z roku 2010

· výmena okien na DK  z dotácie MF SR v roku 2015

· rekonštrukcie verejného osvetlenia z roku 2016 z EU
· rekonštrukcia PZ  - časť použitých finančných prostriedkov v r. 2018

Finančné prostriedky poskytnuté formou transferu sa vedú po uskutočnení diela na účte časového rozlíšenia. Ročným odpisom majetku sa toto časové rozlíšenie rozpúšťa postupne do výnosov – tr. 6.
Finančný majetok obce k 31.12.2018: - z toho:           

                    
R o z p i s: účtu 221-bežné účty, vrátane sociálneho fondu v bankách ,  211 pokladne a 213 ceniny     
	Účet v banke:
	Číslo účtu: 
	Suma v €

	   Prima banka 
	2820575001/5600
	8 143,54

	Prima banka   
	2820572003/5600
	18 872,30

	VUB
	
	

	učet ŠJ potrav.
	1661727658/0200
	314,08

	učet obce rozp.
	16629372/0200
	47,41

	účet dotačný (dot. na studňu) 
	3956636154/0200
	56,75

	pokladňa
	 
	86,72

	Sociálny fond
	1254879259/0200
	1 072,13

	
	

	Účet ceniny 213
	75,60


9. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018
	Stav záväzkov k 31.12.2018
	
	
	

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2018 v EUR
	z toho v  lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	 
	 
	

	· dodávateľom
	9 341,73
	9 341,73
	

	· zamestnancom
	6 420,56
	6 420,56
	

	· poisťovniam 
	8 762,10
	8 762,10
	

	· daňovému úradu
	2 427,09
	2 427,09
	

	· štátnemu rozpočtu
	
	
	

	· bankám (461,231,249)-úvery
	64 849,50
	64 849,50
	

	· štátnym fondom
	0
	0
	

	· ostatné záväzky (472 SF, 324 preddavky ŠJ)
	2 039,86
	2 039,86
	

	Záväzky spolu k 31.12.2018
	130 561,25
	130 561,25
	


Stav úverov k 31.12.2018
	Veriteľ 
	Účel
	Ročná splátka úveru

za rok 2018
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2018
	Rok
splatnosti


	SZRB
	dodávateľský
	7 700,00
	46 132,78
	r. 2033

	Prima banka SK
	komunálny
	4 896,00
	18 716,72
	r. 2022

	ESMO Žilina
	fin.výpomoc
	   800,00
	0
	r. 2018


Obec Kvašov k 31.12.2018  neposkytla iným subjektom žiadne záruky.

Vyjadrenie k úverovému zaťaženiu obce Kvašov k 31.12.2018 (záväzky)
Úverové zaťaženie obce Kvašov k 31. 12. 2018 je vykázané v sume 64 849,50 EUR. Z minulosti obec zdedila dva úvery, ktoré  bude obec splácať ešte dlhú dobu. 
Týmto úverovým zaťažením je obci znemožňované vykonávať investičné akcie a preto rozvoj obce sa snažíme riešiť cez programy EU. 
V roku 2010 bol realizovaný projekt Rekonštrukcie miestnych komunikácií cez program EU. V roku 2015 sme realizovali projekt Rekonštrukcie verejného osvetlenia a v roku 2016 bol obci vyplatený nenávratný finančný príspevok, ktorým sme splatili preklenovací úver. 
1. Obec Kvašov má dlhodobý úver, ktorý vznikol v roku 1994-1995 a bol Slovenskou sporiteľnou poskytnutý na stavbu obecnej pekárne. Úver nebol splácaný  za dlhšie časové obdobie. Slovenská sporiteľňa úver odstúpila Slovenskej záručnej a rozvojovej banke, ktorá v súčasnosti úver s príslušenstvom spravuje. Z dôvodu nesplácania v minulosti bola na majetok obce vypísaná exekúcia. Úver sa začal splácať mesačnými splátkami 498 eur exekútorovi a ten zasielal úhrady SZRB. Úročenie úveru bolo zastavené v roku 2004. 

V októbri r. 2015 po jednaní so SZRB v Bratislave o zmene ručenia (inej forme záruky – notárskej zápisnici) bola podpísaná Dohoda o novácií záväzku  a splácaní tohto úveru a následnom zrušení exekúcie voči obci Kvašov, aby obec  ušetrila finančné prostriedky. K 31. 12. 2018 nesplatená istina z úveru je v sume  48 132,78  Eur. 

2. Komunálny úver v banke Prima Slovensko     k 31. 12. 2018                  18 716,72  EUR  
  Úver bol vyčerpaný v roku 2007 a 2008 na výstavbu autobusových zastávok. Z úverového účtu boli uhradené i faktúry za stavebný materiál na Rekonštrukciu domu smútku v sume 4 669,-- EUR. . V minulých rokoch bol úver neoprávnene čerpaný i na prevádzku obce a to: mzdy, odvody, uhlie, toner .... Od septembra 2013 sa úver začal splácať splátkami 50 eur mesačne, ktoré určila  banka a od júla 2014 sa spláca mesačnými splátkami 408,-- Eur. 

 4. Krátkodobé finančné výpomoci  v sume                                                            800,--
V roku decembri 2015 obci Kvašov bola poskytnutá  návratná finančná výpomoci 
 na preplatenie neoprávnených nákladov súvisiacich s projektom EU na Rekonštrukciu verejného osvetlenia v obci Kvašov. Finančná výpomoc sa spláca mesačnými splátkami. Finančná výpomoc bola splatená v roku 2018.
Pohľadávka - spôsobena škoda organizácií (manko pokladne)            7 324,70 eur-  

Pohľadávka voči bývalému pracovníkovi vznikla z dôvodu zisteného manka v pokladni. Na túto pohľadávku bola tvorená opravná položka. Pohľadávka je vymáhaná exekučne.
Pohľadávka by sa mala začať splácať exekučnými splátkami v roku 2019 dľa informácií exekučnej kancelárie JUDr. Krasňanovej.

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a):

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2017: 
	229 117,50

	· skutočné bežné príjmy obce 
	229 117,50

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2017
	229 117,50

	Celková suma dlhu obce k 31.12.2018: 
	 

	· zostatok istiny z bankových úverov
	64 849,50 

	· zostatok istiny z pôžičiek
	

	· zostatok istiny z návratných finančných výpomocí
	                                          

	· zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov
	

	· zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	

	· zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty
	

	· zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu
	

	· zostatok istiny z ........
	

	Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2018
	64 849,50

	Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  
	

	· z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty
	

	· z úveru z Environmentálneho fondu
	

	· z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	

	· z úverov návratných fin.výpomoci na projekt EU..............
	0

	Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce
	0

	Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2018
	64 849,50


	Zostatok istiny k 31.12.2018
	Skutočné bežné príjmy k 31.12.2017
	§ 17 ods.6 písm. a)


	64 849,50
	 229 117,50
	28,30 %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) :

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2017: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	229 117,50

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2017
	229 117,50

	Bežné príjmy obce znížené o: 
	

	· dotácie na prenesený výkon štátnej správy
	2 134,37

	· dotácie z MF SR
	                                       1 400,00

	· príjmy z náhradnej výsadby drevín
	

	· účelovo určené peňažné dary 
	

	· 
	

	Spolu bežné príjmy obce  znížené k 31.12.2018
	225 583,13

	Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2017
	225 583,13

	Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018 s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 
	

	· 821004
	4 896,00

	· 821005
	7 700,00

	· 821006
	800,00

	· 821009
	

	· 
	

	· 651002
	                                           847,61

	· 651003
	

	· 651004
	

	· 
	

	Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2018
	                                      14 243,61


	Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov za rok 2018
	Skutočné upravené bežné príjmy k 31.12.2017
	§ 17 ods.6 písm. b)

	14 243,61
	225 583,13
	6 , 31 %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

10. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2018 neposkytla dotácie v súlade s platným VZN  o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
Obec poskytla dotácie – príspevok v zmysle VZN na činnosť TJ Spartak Kvašov, DHZ Kvašov, Stolným tenistom v Kvašove, ZŠ Lednica-plavecký výcvik.
Poskytnuté dotácie právnickým osobám, združeniam ....

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na .....

- kapitálové výdavky na  ....

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -

	TJ Spartak - bežné výdavky na činnosť 

· na kosenie ihriska

TJ Spartak – kapitálové výdaje na úpr.ihr.

· stavebné úpravy ihriska
	  1 500 EUR

      100 EUR

3 058,30EUR
	 1 500 EUR

100 EUR

3 058,30EUR

	DHZ Kvašov – bežné výdavky na činnosť a výstroj
	       1 500 EUR
	   1 499,46 EUR

	Stolný tenis – bežné výdaje na činnosť
	         200 EUR
	      200 EUR

	ZŠ s MŠ v Lednici – dot.-plavecký výcvik
	         37,50 EUR
	      37,50  EUR


K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN  o dotáciách.

Poskytnutie príspevku fyzickým osobám
Obec v roku 2018 neposkytla fyzickej osobe príspevok ani dotáciu. V roku 2017 bola poskytnutá návratná sociálna výpomoc osamelej matke s dvoma deťmi v sume 320,66 EUR. K 31. 12. 2018 zostáva ešte splatiť 150,66 EUR.
11. Podnikateľská činnosť obce
V roku 2018 obec Kvašov nevykonávala žiadnu podnikateľskú činnosť.
12. Návrh uznesenia:

1. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2018.

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
3. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške .. 329,42   EUR.
4. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie vytvoreného rezervného fondu za rok 2018 v sume 329,42 EUR na kapitálové výdaje a splátky úverov v roku 2019 a následne vykonanie úprav rozpočtu o tvorbu a použitia rezervného fondu.
Príloha č.1 k Záverečnému účtu obce za rok 2018
Príloha sa skladá z podrobného čerpania  a plnenia rozpočtu obce Kvašov za rok 2018 podľa funkčnej a ekonomickej rozpočtovej klasifikácie.

1. Príjmy obce sú v záverečnom účte podrobne rozčlenené a doplnené podrobným rozborom príjmov. (bod č. 2 Rozbor plnenia príjmov za rok 2018)

2. Výdaje obce sú v bode č. 3 Rozbor plnenia výdavkov za rok 2018 – výdaje sú rozčlenené dľa zoskupenia položiek za celok obce a v následnom členení sú rozpísané na funkčnú klasifikáciu obce (jednotlivé hospodárske odv.).
Podrobné členenie výdajov tvorí táto príloha, ktorá zobrazuje čerpanie výdajov na funkčnú a ekonomickú (položkovú) klasifikáciu.

Rozbor položkového a funkčného členenia výdajov vybraných odvetví:

	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0111
	Všeobecná verejná služba – obecný úrad


V čerpaní za obecný úrad v jednotlivých položkách vidieť druh výdaju – rozpočet, skutočnosť a % plnenia.

- pol. 611 mzdy – podrobný rozpis čerpania miezd podľa jednotlivých odvetví je v záverečnom účte v časti „Rozbor čerpania mzdových prostriedkov“, bod 3. Rozbor výdajov, časť 1. bežné výdaje (tabuľka)

Za obecný úrad je vyčíslené čerpanie spolu s pracovníkmi aktivačnej činnosti a evidenciou obyvateľstva. Tieto mzdy sú refundované z MF SR (EO) a z UPSVaR (aktivačný pracovník) a sú zaúčtované v príjmoch . 
Takýmto systémom sú účtované i odvody do poistných fondov. V zoskup. položiek 630 – tovar a služby sú spracované výdaje na cestovné, poštovné, telefónne výdaje, internetové služby, kancelárske potreby, všeobecný materiál, PHM do vozidla ale i na kosenie trávnatých plôch pred úradom a v obci, odborná literatúra, uhlie, drevo palivové, reprezentačné výdaje, servisné služby MV, poistné a drobné všeobecné služby, ktorými je zabezpečovaná prevádzka OcU ...

	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0112
	Finančná a rozpočtová oblasť


 Tu sú zúčtované mzdy kontrolóra, odvody do poistných fondov, poplatky a odvody banke, správne poplatky, poplatky za audit.
	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0443
	Stavebný úrad


V tomto odvetví sú naúčtované výdaje za činnosť stavebného úradu za rok 2018 – dotácia na prenesený výkon štátnej správy, ktorý nám vykonáva obec Lednické Rovne. Tiež tu boli účtované splátky záväzku z činnosti stavebného úradu za minulé roky, ktoré sme v tomto roku doplatili obci Lednické Rovne.

	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0451
	Miestne komunikácie


Výdaje na údržbu miestnych komunikácií, odhŕňanie snehu, kosenie zákop a vypracovanie GP na majetkové vysporiadanie komunikácií v obci.

	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0510
	Nakladanie s odpadmi


V tomto odvetví sú zobrazené výdaje na odvoz, uloženie a zneškodnenie odpadu, náklady na vrecia na PDO a služby s tým spojené, vývoz VO kontajnera. Tiež sú tu zobrazené výdaje na neoprávnené výdaje k projektom EU  Výstavba malej kompostárne v obci Kvašov (spracovanie žiadosti, VO, spracovanie projektu ...).
	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0640
	Verejné osvetlenie


Tu sú zúčtované výdaje na VO –

 elektrická energia-zálohy  - 1408,00 eur

 materiál – 23,12 eur,  opravy a údržba  - 490,00 eur, poistenie – 1 014 eur. Preplatky z ročného vyúčtovania elektrickej energie sú v príjmoch (vratky).

	                Rok 2016                      výdaje na spotrebu elektrickej energie na VO 
	  Rok 2017                      výdaje na spotrebu elektrickej energie na VO
	  Rok 2018                    výdaje na spotrebu elektrickej energie na VO

	 2 239,14 eur
	 1 338,44 eur
	 1 408,00

	mesačná záloha   331 eur
	mesačná záloha   204 eur
	mesačná záloha   128 eur


	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0660
	Občianska vybavenosť


Výdaje na kosenie verejných priestranstiev, materiál na opravu oplotenia cintorína, phm a služby na kosenie cintorína, verejnej zelene, materiál a služby na opravy chodníkov, zábradlia na cintoríne, úprava okolia cintorína  - zemné práce a materiál, energie na DS.

V roku 2018 bola prehĺbená a vyčistená studňa pri obecnom úrade.
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